
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 224 del  16/12/2020

Assessore Proponente: PAOLINI CHIARA

OGGETTO: ADESIONE INIZIATIVA PROMOSSA DAL COORDINAMENTO PRO LOCO 
ELBANE "OPERAZIONE BABBO NATALE" - ULTERIORI DETERMINAZIONI

L’anno duemilaventi addì sedici del mese di dicembre alle ore 14:45 nella Casa Comunale, 
previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, che nelle 
persone  seguenti  risultano  presenti  alla  trattazione  della  proposta  di  deliberazione  in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Assente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Assente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 224 del  16/12/2020

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’Art.48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii. in materia di competenze delle 
giunte comunali;

Richiamata  la  Deliberazione di  indirizzo della Giunta Comunale n.203 del  27.11.2020, 
esecutiva, le cui motivazioni s’intendono interamente richiamate nel presente atto, con la 
quale si aderiva all’iniziativa “Operazione Babbo Natale” proposta dal Coordinamento delle 
Pro Loco Elbane, esprimendo atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa al 
fine  di  accordare  alla  Pro  Loco  di  Campo  nell’Elba,  oltre  al  patrocinio,  un  sostegno 
economico di € 3.000,00 per la realizzazione dell’iniziativa richiamata in oggetto;

Considerato che la  suddetta  Deliberazione dava atto  che con successiva  delibera  di 
variazione del bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2020, doveva essere prevista la 
necessaria disponibilità finanziaria sul  Codice di  Bilancio 1208/1040401/001 – Capitolo 
110040508500/0;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n.204 del 27.11.2020 è stata approvata la variazione 
di bilancio di cui al punto precedente;

Vista  la  nota  del  Presidente  della  Pro  Loco  di  Campo  nell’Elba  inviata  a  nome  del 
Coordinamento delle Pro Loco Elbane, ns. prot. n.17.322 del 14.12.2020, con la quale 
comunica che visto il numero di giocattoli donati per l’iniziativa chiede di poter impiegare il 
contributo concesso da questa Amministrazione per l’acquisto di strumentazione utile al 
servizio  sanitario  del  Reparto  Pediatrico  dell’Ospedale  Civile  Elbano  di  Portoferraio, 
specificando che la spesa verrà sostenuta nel corso del 2020;

Ritenuto opportuno, da parte di questa Amministrazione, adottare ogni tipo di iniziativa 
che possa essere di sostegno alla popolazione locale, in primis, e a tutta quella isolana in 
generale e ritenuto doveroso aderire ad iniziative di solidarietà sociale a beneficio della 
comunità locale, soprattutto nell’attuale contesto socio-economico e sanitario;

Considerata,  pertanto, meritevole di  accoglimento la richiesta formulata dal Presidente 
della Pro Loco di Campo nell’Elba a nome del Coordinamento delle Pro Loco Elbane,  
sopra specificata;   

Ritenuto, pertanto, opportuno approvare la richiesta formulata dal Presidente della Pro 
Loco  di  Campo  nell’Elba  a  nome  del  Coordinamento  delle  Pro  Loco  Elbane,  relativa 
all’iniziativa “Operazione Babbo Natale”, autorizzando l’utilizzo del contributo economico di 
€ 3.000,00 concesso con la Deliberazione di G.C. n.203 del 27.11.2020 per l’acquisto di  
strumentazione  utile  al  servizio  sanitario  del  Reparto  Pediatrico  dell’Ospedale  Civile 
Elbano di Portoferraio;



Richiamato il “Regolamento comunale per la concessione di Provvidenze e del Patrocinio 
del  Comune  di  Campo  nell’Elba”,  approvato  e  successivamente  modificato  con 
deliberazioni  di  Consiglio  Comunale  n.11,  n.64/2015  e  n.7/2016,  artt.2  e  5,  il  quale 
stabilisce che possono beneficiare di patrocinio e/o provvidenze le Associazioni e gli enti 
pubblici o privati che operano nei settori cultura, ambiente, sociale, sport e tempo libero e 
turistico-promozionale,  purché le  attività  promosse rientrino  tra  le  finalità  del  Comune, 
presentino  interesse  di  carattere  generale  e  siano  rivolte  ad  un’ampia  fascia  della 
popolazione;

Dato  atto che  tale  sostegno  viene  concesso,  ai  sensi  dell’art.17  del  regolamento 
comunale  per  la  concessione di  Provvidenze e  del  Patrocinio  del  Comune di  Campo 
nell’Elba  sopra  richiamato,  che  rimette  alla  Giunta  Comunale  la  facoltà  di  erogare 
contributi  economici  o  altre  provvidenze  ad  enti,  associazioni  o  soggetti  privati  per 
iniziative  o  finalità  ritenute  particolarmente  meritevoli  o  comunque  considerate  utili  al 
benessere sociale e allo sviluppo della propria comunità;

Dato atto  che la spesa prevista di € 3.000,00 troverà imputazione  al Codice di Bilancio 
1208/1040401/001  -  Capitolo  110040508500/0  del  Bilancio  di  previsione  pluriennale 
2020/2022, annualità 2020; 

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei competenti Uffici ai sensi di quanto 
previsto dall’art.49 del D.Lgs. n.267/00;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi favorevoli, resi in modo palese,

DELIBERA

1.  di approvare, nell’ambito dell’iniziativa “Operazione Babbo Natale” meglio indicata in 
premessa, la proposta del Presidente della Pro Loco di Campo nell’Elba formulata per 
conto del Coordinamento delle Pro Loco Elbane, di cui alla citata nota prot. 17.322 del  
14.12.2020, allegata al presente atto;

2. di accordare, pertanto, alla Pro Loco di Campo nell’Elba, con sede a Campo nell’Elba 
(LI) in Piazza Dei Granatieri, 320, C.F. e P.I. 01710980499, un sostegno economico pari  
ad  €  3.000,00,  a  contribuzione  delle  spese  per  l’acquisto  di   strumentazione  utile  al 
servizio  sanitario  del  Reparto Pediatrico dell’Ospedale Civile  Elbano di  Portoferraio,  in 
base al “Regolamento comunale per la concessione di Provvidenze e del Patrocinio del 
Comune di Campo nell’Elba”;



3.  di  dare  atto  che  la  spesa  in  oggetto  troverà  copertura  al  Codice  di  Bilancio 
1208/1040401/001  -  Capitolo  110040508500/0  del  Bilancio  di  previsione  pluriennale 
2020/2022, annualità 2020;

4. di trasmettere il presente deliberato al Responsabile dell’Area Amministrativa per tutti i  
necessari e opportuni atti e i provvedimenti di competenza;

5.  di  dichiarare,  ai  sensi  dell’articolo  134  del  Decreto  Legislativo  18/08/2000  n.267,  il  
presente  atto  immediatamente  eseguibile,  ad  unanimità  di  voti  favorevoli  espressi  per 
alzata di mano, in considerazione della necessità rappresentata dalla Pro Loco.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 75 del 16.12.2020

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


